
MENTERI  KELAUTAN DAN PERIKANAN 
REPUBLIK INDONESIA 

 
KEPUTUSAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

Nomor : KEP. 26 /SJ-KKP/Kp.430/VII/2016 
 

Tentang 
 

PEMBERHENTIAN DAN PENGANGKATAN DARI DAN DALAM JABATA PENGAWAS SETARA  
ESELON IV dan ESELON V  

DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP  
KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN REPUBLIK INDONESIA 

 
 
Menimbang : D s t 
   
Mengingat : D s t 
   
Memperhatikan : D s t 
   

M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan 

  

KESATU : Memberhentikan dengan hormat Pegawai Negeri Sipil yang namanya 
tersebut dalam lajur 2 daftar lampiran keputusan ini dari jabatan nya 
semula sebagaimana tersebut dalam lajur 4, dengan ucapan terima kasih 
atas jasa-jasanya selama memangku jabatan tersebut. 
 

KEDUA : -dst- 
 

KETIGA : -dst- 
 

KEEMPAT :  Keputusan ini berlaku sejak pelantikan. 
 

KELIMA : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan 
ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 

 

 Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal, 28 Juli 2016 

        a.n Menteri Kelautan dan Perikanan 
                     Sekretaris Jenderal 

 
 

ttd 
Prof. Ir. R. Sjarief Widjaja, Ph.D, FRINA 

 



 
 
 

LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 
NOMOR : KEP. 26 /SJ-KKP/Kp.430/VII/2016 
TANGGAL : 28 Juli 2016 

 

I. BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN SEMARANG 

No Nama Jabatan Baru 

1 Sigit Priyo Prabowo, S.St.Pi, M.Si 
Kepala Seksi Uji Terap Teknik Sarana Penangkapan Ikan 

pada  Bidang Uji Terap Teknik Pemanfaatan Sumber Daya 

Ikan 

2 S Wahyu Dwi Purwanti, S.Pi.M.Si. 
Kepala Seksi Uji Terap Habitat Sumber Daya Ikan pada 

Bidang Uji Terap Teknik Pemanfaatan Sumber Daya Ikan 

3 Djoko Saptojo, S.Pi, 
Kepala Seksi Dukungan Teknik pada Bidang Dukungan dan 

Kerjasama Teknik 

4  Surini, SH.MM. 
Kepala Seksi Kerjasama pada Bidang Dukungan dan 

Kerjasama Teknik. 

5  Agus Suryadi, S.St.Pi 
Kepala Seksi Pengujian  Produk pada Bidang Pengujian dan 

Sertifikasi Produk. 

6  Drs. Oni Soeryono, MM 
Kepala Seksi Sertifikasi Produk pada Bidang Pengujian dan 

Sertifikasi Produk. 

7  Novita Rahma Budiaryani, S.Pi Kepala Sub Bagian Perencanaan, Bagian Tata Usaha. 

8  Wiyanti, SH Kepala Sub Bagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

9  Iwan Agus Subroto, S.Pi.,M.Si. Kepala Sub Bagian Umum pada  Bagian Tata Usaha. 

 
 

II. PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BELAWAN 

No Nama Jabatan Baru 

1 Parlindungan Siahaan, SH 
Kepala Seksi Operasional Pelabuhan pada Bidang 

Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran.. 

2 Jatmoko, A.Pi 
Kepala Seksi Kesyahbandaran pada Bidang Operasional 

Pelabuhan dan Kesyahbandaran. 

3 Rita Suanni Panjaitan, S.St.Pi. 
Kepala Seksi Pelayanan Usaha pada Bidang Tata Kelola dan 

Pelayanan Usaha. 

4 Maria Holy Jane Silaen, A.Pi. 
Kepala Seksi Tata Kelola Sarana dan Prasarana pada  Bidang 

Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

5 Hermin, SE Kepala Subbagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

6 Darmawansyah Putra, SE Kepala Subbagian Umum pada Bagian Tata Usaha. 

 
 
 
 
 
 



III. PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BUNGUS 

No Nama Jabatan Baru 

1 Syahruromadan HSB, S.Pi 
Kepala Seksi Operasional Pelabuhan pada Bidang 

Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran.. 

2 Irvan Armana. S.St.Pi 
Kepala Seksi Kesyahbandaran pada Bidang Operasional 

Pelabuhan dan Kesyahbandaran. 

3 Melly Masrul, S.Pi.M.Si 
Kepala Seksi Tata Kelola Sarana dan Prasarana pada  Bidang 

Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

4 Ir. Suhadi, M.Si 
Kepala Seksi Pelayanan Usaha pada Bidang Tata Kelola dan 

Pelayanan Usaha. 

5 Jhon Hendri, S.Sos. Kepala Subbagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

6 Bayu Eko Wibowo, S.St.Pi. Kepala Subbagian Umum pada Bagian Tata Usaha. 

 
 
IV. PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA NIZAM ZACHMAN 

No Nama Jabatan Baru 

1 Elinggana, A.Pi, MM 
Kepala Seksi Operasional Pelabuhan pada Bidang 

Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran.. 

2 Ganef Hari Budoyo, A.Pi.,MM 
Kepala Seksi Kesyahbandaran pada Bidang Operasional 

Pelabuhan dan Kesyahbandaran. 

3 Dra. Dameria Siagian, M.Si 
Kepala Seksi Tata Kelola Sarana dan Prasarana pada  Bidang 

Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

4 Chusnul Chatimah 
Kepala Seksi Pelayanan Usaha pada Bidang Tata Kelola dan 

Pelayanan Usaha. 

5 Dra. Roselina Naiborhu, MM. Kepala Subbagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

6 Dra. Trusti Hapsari Kepala Subbagian Umum pada Bagian Tata Usaha. 

 
 
V. PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA CILACAP 

No Nama Jabatan Baru 

1 Eko Yuliani, A.Pi. 
Kepala Seksi Operasional Pelabuhan pada Bidang 

Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran.. 

2 Dwiharto Kurniawan, A.Pi, MM 
Kepala Seksi Kesyahbandaran pada Bidang Operasional 

Pelabuhan dan Kesyahbandaran. 

3 Sulis Kurniyawati, S.S.T 
Kepala Seksi Tata Kelola Sarana dan Prasarana pada  Bidang 

Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

4 Daniel Wahyu Setyawan, S.Sos 
Kepala Seksi Pelayanan Usaha pada Bidang Tata Kelola dan 

Pelayanan Usaha. 

5 Drs. Hariyanto Kepala Subbagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

6 Sigit Purwoko, S.St.Pi Kepala Subbagian Umum pada Bagian Tata Usaha. 

 
 



 
VI. PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA KENDARI 

No Nama Jabatan Baru 

1 Rekcy Pengemanan, S.St.Pi. 
Kepala Seksi Operasional Pelabuhan pada Bidang 

Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran.. 

2 Andi Mannojengi, S.St.Pi.M.Si. 
Kepala Seksi Kesyahbandaran pada Bidang Operasional 

Pelabuhan dan Kesyahbandaran. 

3 Kartono, A.Pi. 
Kepala Seksi Tata Kelola Sarana dan Prasarana pada  Bidang 

Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

4 Rustam, A.Md.,SP.,M.Si. 
Kepala Seksi Pelayanan Usaha pada Bidang Tata Kelola dan 

Pelayanan Usaha. 

5 Ashar, S.E. Kepala Subbagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

6 Sitti Demiati, B.SW Kepala Subbagian Umum pada Bagian Tata Usaha. 

 
 
VII. PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG 

No Nama Jabatan Baru 

1 Ir. Amelia Magdalena Klampung 
Kepala Seksi Operasional Pelabuhan pada Bidang 

Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran.. 

2 Yulian Toni, S.St.Pi. 
Kepala Seksi Kesyahbandaran pada Bidang Operasional 

Pelabuhan dan Kesyahbandaran. 

3 Passion Christian Zebblon,S.Pi, M.Si 
Kepala Seksi Tata Kelola Sarana dan Prasarana pada  Bidang 

Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

4 Kodrat Twin Riskiyanti, SH 
Kepala Seksi Pelayanan Usaha pada Bidang Tata Kelola dan 

Pelayanan Usaha. 

5 Mariana Sendouw, S.Sos. Kepala Subbagian Keuangan pada Bagian Tata Usaha. 

6 Hanny Yesaya Rumopa, S.Pi.,M.Si. Kepala Subbagian Umum pada Bagian Tata Usaha. 

 
 
VIII. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SIBOLGA 

No Nama Jabatan Baru 

1  Ir. Eras Bernat Sinaga, M.M. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2  Roida Susi Ariesty Manurung, S.Pi Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3  Daulat Simanjuntak, S.Pi Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4  Rafizal Kamaruddin, A.Pi.SE, M.SI Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
 
 
 
 
 



 
IX. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TANJUNG PANDAN 

No Nama Jabatan Baru 

1 Hartono Wagino, A.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Darya, S.Pi Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Darmono, S.ST.Pi Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Tito Erza Laksana, S.Kom Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
X. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT 

No Nama Jabatan Baru 

1 
Lusia Anna Margaretha Saragih, 

S.IK, M.Si 
Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Purwanti, A.Pi. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Yovan Aspirandi, S.St.Pi Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Renny Magdalena, S.ST.Pi. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XI. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PALABUHANRATU 

No Nama Jabatan Baru 

1 Abdul Rahman Eka Putra, SE, M.Si Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Tatang Suherman, A.Pi Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Handi Wijaya, S.St.Pi., M.Si. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Asep Pardiansyah, S.St.Pi. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XII. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KEJAWANAN 

No Nama Jabatan Baru 

1 Suwardjo, SE Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Suryadi, B.Sc. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Rakim, S.St.Pi Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Anam Tofani, S.Pi.,M.Si. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
 
 
 
 



XIII. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEKALONGAN 

No Nama Jabatan Baru 

1 Syarif Hidayat, S.St.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Joko Rianto, S.Pi. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Moch. Tekad Agung, A.Pi.,M.M. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Sri Harsiwi DWA, S.Pi Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XIV. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA BRONDONG 

No Nama Jabatan Baru 

1 Ambar Tri Harnanto, A.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Sri Agung Prayitno, A.Pi. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Harnoto, S.ST. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Ir. Ririn Sugihariyati Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XV. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PRIGI 

No Nama Jabatan Baru 

1 Hardi Widiyanto, S.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Erawati Wulandari, S.Pi.,MP. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Abdul Iman, S.St.Pi. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Hartono, SE. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XVI. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT 

No Nama Jabatan Baru 

1 Randhi Aryanto Sue, S.Kom. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Dwi Ari Apriyanto, ST.,M.Si. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Satrio Wibowo, S.St.Pi Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Junita Ernawati Damanik, SE Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
 
 
 
 
 
 



XVII. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE 

No Nama Jabatan Baru 

1 Usman Abubakar, S.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Jafar Sahubauwa, S.St.Pi. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Franky Yulian Watung, S.St.Pi. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Kamaruddin, S.Pi. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
 
XVIII. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA AMBON 

No Nama Jabatan Baru 

1 Jantje Hein Warawarin, S.Sos, M.Si Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Ir. Derika Louhenapessy, M.Si Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Erik Lesmana Ishak, S.St.Pi. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Nurul Chanifah, S.Pi.,M.Si Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XIX. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL 

No Nama Jabatan Baru 

1 Dessyana Elsco Haurissa, S.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Petrus Naibaho, SE Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Reni Rangga Tangkaba, SE Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XX. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PENGAMBENGAN 

No Nama Jabatan Baru 

1 Bagus Sudananjaya, S.St. PI Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Ni Ketut Erlina Efendi, S.Pi. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Sutarno, B.Sc. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Budi Priantono, B.Sc. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
 
 
 
 
 
 



XXI. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KARANGANTU 

No Nama Jabatan Baru 

1 Tukimun, A.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Amirullah Sjahrir, S.Pi. Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 Amrul, B.Sc. Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Asep Saefullah, SP.,M.Si. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XXII. PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA KWANDANG 

No Nama Jabatan Baru 

1 Yanwar Amri Yasman, S.St.Pi. Kepala Seksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha. 

2 Reny Sirenden, S.Ik Kepala Seksi Operasional Pelabuhan. 

3 
Muhammad Maulana Amien  

Husen, S.St.Pi 
Kepala Seksi Kesyahbandaran. 

4 Rasdiana Alimuddin, S.Pi. Kepala Subbagian Tata Usaha. 

 
 
XXIII. PELABUHAN PERIKANAN PANTAI TELUK BATANG 

No Nama Jabatan Baru 

1 Makkasau, A.Pi. M.Si. Kepala Pelabuhan Perikanan Pantai  Telukbatang 

2  Banu Saputra Kepala Subseksi Tata Kelola dan Pelayanan Usaha 

3  Iwan A, ST. Kepala Subseksi Operasional Pelabuhan dan Kesyahbandaran 

4  Mauliany, SH Kepala Urusan Tata Usaha 

 

 
 

 
a.n Menteri Kelautan dan Perikanan 

Sekretaris Jenderal 
  

ttd 
 

Prof. Ir. R. Sjarief Widjaja, Ph.D, FRINA 
 

 


